[image: ]
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1996/2017

Assunto: Solicita que sejam programadas no Mercado Municipal “Dona Lica”(Mercadão), as apresentações musicais do Conservatório Professora Alba Panzarin Degani, como forma de atrair o turismo local.

Senhor Presidente,

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne V. Ex.ª determinar à Secretaria de Cultura e Turismo, que inclua uma programação com as apresentações do Conservatório no Mercadão, como também as apresentações do “Grupo Seresteiros”.
Os benefícios que a música traz as pessoas são incontáveis. Uma bela apresentação musical reúne pessoas, acalma e atrai positividade.
Seria bem interessante, que se pudesse unir os benefícios da música para atrair os munícipes ao Mercadão, e desta forma possam usufruir das apresentações e também prestigiar os comerciantes do local, que estão constantemente buscando soluções que melhorem o movimento em seu comércio.

Tendo o exposto, espera-se que seja avaliada e implantada logo que possível.

SALA DAS SESSÕES, 24 de agosto de 2017.

LEILA BEDANI
Vereadora - PV

image1.png
PROTOCOLO 3714/2017 - 29/08/2017 09:28